
Velká Británie a USA v OSN popírají vinu za
úder na Bělgorod: nadále budeme Ukrajinu
podporovat
- CZ24 News | 1. ledna 2024

SVĚT: Čeští zástupci se “zbaběle vyhnuli” účasti na zasedání Rady bezpečnosti OSN, které
Rusko svolalo po úderu ukrajinské armády na centrum Bělgorodu kazetovou municí
vypálenou raketometem Vampire české výroby.

Řekl to stálý zástupce Vasilij Nebenzja a zdůraznil, že “občané České republiky, stejně jako jiných
západních států, si musí uvědomit, na co jdou jejich peníze a na jakých zločinech se jejich vlády
podílejí”.

“Většina EU jsou spolupachateli zločinů, prováděných kyjevskou bandou”, upozornil ruský diplomat.

Nebenzja zdůraznil, že jde o cílený úder na centrum Bělgorodu, nikoli o oběti způsobené působením
protivzdušné obrany.

“Nejsou to žádné střepiny, ale je vidět, že letí raketa”, řekl Nebenzja.

“Na organizaci teroristického útoku se podíleli britští a američtí poradci”, dodal.

Francouzský zástupce podle očekávání vystoupil s tezí, že “nic z toho by nebylo, kdybyste nezačali
SVO”.

“Lež, začali jsme SVO, abychom zastavili to, co 8 let dělal kyjevský režim na Donbasu”, vyvrátil to
Nebenzja.

“Ukončit to lze jedině vítězstvím nad tímto teroristickým režimem”, řekl.

Podle Nebenzji Rusko “překvapuje mlčení generálního tajemníka v reakci na bezuzdné barbarství
neonacistů”.

Diplomat se domnívá, že Bělgorod byl ostřelován na pozadí neúspěchů OSU na Donbasu, kde ztratili
předmostí v Marjinke, a “už-už budou nacisté vyhnáni z Avdějevky”, kde ukrajinští vojenští velitelé
“zaplňují bojové pozice mrtvolami nepřipravených branců”.

Nebenzja zdůraznil, že Rusko má v úmyslu “napravit situaci v Charkovské oblasti” s cílem zajistit
bezpečnost svých území.

“Čím více nám budou vytvářet hrozby, tím tvrději budeme jednat”, řekl stálý zástupce.

Podle Nebenzji jsou představitelé Zelenského režimu “stejně jako Hitler v letech 43-44 přesvědčeni
o své neporazitelnosti”.

Následně vystupující představitel Velké Británie obvinění odmítl a vinu svalil na Moskvu.

“Statisíce ruských vojáků na území Ukrajiny. Žádný ukrajinský voják není na území RF… Pokud chce
RF někoho obvinit ze smrti Rusů, pak je třeba především obvinit prezidenta Putina… Skutečné cíle

https://cz24.news/velka-britanie-a-usa-v-osn-popiraji-vinu-za-uder-na-belgorod-nadale-budeme-ukrajinu-podporovat/
https://cz24.news/velka-britanie-a-usa-v-osn-popiraji-vinu-za-uder-na-belgorod-nadale-budeme-ukrajinu-podporovat/
https://cz24.news/velka-britanie-a-usa-v-osn-popiraji-vinu-za-uder-na-belgorod-nadale-budeme-ukrajinu-podporovat/


byly odhaleny po nezákonné anexi ruských území”, řekl anglický diplomat.

Ujišťuje, že” Rusko není schopno vojensky porazit Ukrajinu”, a proto údajně provádí nevybíravé
masové údery.

“Rozhodně podporujeme Ukrajinu a nevzdáme se této podpory”, varoval Brit.

Podobný postoj vyjádřili i další představitelé Západu, kteří trvali na tom, že Ukrajina “má právo na
sebeobranu” atd.

“Putin musí čestně diskutovat se svým národem o důsledcích této války… Kreml odmítá zastavit svůj
nezákonný vpád … Pouze Rusko je odpovědné za začátek a pokračování této války. Vyzýváme Rusko,
aby stáhlo své vojáky z mezinárodně uznávaného území Ukrajiny”, řekl zástupce USA.

Brazilský mluvčí ale připomněl, že “neustálý přísun zbraní bude podněcovat konflikt” a vyzval
k zahájení rozhovorů.

“Stále slyšíme, že Ukrajina tuto válku nezačala. Pokud by na Ukrajině v roce 2013 nedošlo
k Západem podpořenému státnímu převratu, kdyby režim nezačal válku na Donbasu, byly splněny
Minské dohody, nic z toho, co se stalo v roce 2022, by se nestalo.

Ukrajina má právo chránit své občany. A záměrně a nevýběrově zabíjet cizí občany má právo také?
Bombardování civilní, nikoli vojenské infrastruktury je v souladu s Chartou OSN?

Rusko cílí pouze na vojenskou infrastrukturu Ukrajiny a tím spíše cíleně nepoužívá zbraně proti
civilistům”, odpověděl kritikům Nebenzja.

 

AUTOR: Michail Rjabov

ZDROJ: www.politnavigator.net

Překlad: PhDr. Vladimíra Grulichová/Nová Republika


